UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Prima Epistola. Deus charitas est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. I. post festū Trinita.

E moria passiois meo. a **Quotiescum** irreuerter vel existes in criminis. k **Qui** dicitu sibi mā. et bi. i. ad suā damnatio nē sumit. l **Nō dijudicās corp' do mini. Ly. i. discernens ab alijs cibis: su mēs eodē mō sicut alios cibos corpales.**

b **C**ad orationē dñi annunciatibis. ipsam representando p hoc sacramentū. **c** **D**onec veniat. at. ses ad iudiciuz. Per qd̄ intelligit̄ celebratio huius sacramenti nō defici et i ecclēstia vīq ad Dat. v. 10. fine mūdi. vīt. Ecce ego vobiscum sum t. q. L. & P. vīq ad cōsummatio nē seculi. d **C**ita de pse. vi. 2. et sc̄. et. c. sic u das. **q** quicūq man duauerit panē et biberit calicē dñi idigne. **R**y. sc̄ cū volūtate pec cādi mortali de fute. vīl impētē d̄ pterito. e **R**e us erit corporis et sanguinis dñi. **S**lo. i. pegas magis christi exoluerit id est pūnus. ac si ch. istuz occideret. **f** **P**rober aut̄ scipm hō. Ly. sc̄. ppria conscientia diligēter examinando et emendando. **g** **C**Et sic de pa ne illo edat. sc̄ fructuose. h **C**et de calice bibat. Lyra. fit ait hiem entio de dupli specie. s. panis et vīni. Nam in primitiva ecclēstia sic dabat fidelibus: sed ppter periculi effusionis sanguinis mō daf lacis tñ sub specie panis: sacerdos tñ celebrans accipit sub vīra spe ciē: mō tñ celebrās pse. sed eriam. palūs. i **C**ui cū mā. et bi. idigne. Gor. i.

a **Q**uotiescum enim māducabitis panē hūc et calicem bibetis: **b** mōrem domini annunciatibis dō ad iudicium. **c** **H**omo nec veniat. Itaq; quicūq mādu cauerit panē et biberit calicē do ḡ in peccato mortali et mala intētione. **d** si crucifixi et mūli indigne: reūserit corpora res et traditores. **e** **E**xamine pīcam suā et sanguinis dñi. **f** **P**rober autem scipm homo: et sic de pane illo cedat et sumat. **g** **E**dat: et de calice bibat. Qui enim māducat et bibit indigne: iudicium k pena maximo criminis debita. **h** **D**istingues sibi māducat et bibit: non dijudi cans corpus domini.

Contra. I. post festū Trinitat. I. Joannis. III. b. circa medium. **D**icitur sibi māducatur et bibatur. **h** **O** **E**nus charitas. **i** **E**sentialis. **j** **F**actio. **k** **M**arime. m **l** **E**st: i hōc apparuit cha rias dei in nobis: qm filium p dide: ideo sepultus est in inferno. Et si volamus hoc malū euadere: tunc debemus deū et pīmū diligere: qr m **D**e charitas ē. Ly. increata: sicut est bonitas et sapientia. n **C**In hoc. velut in certissimo signo. o **A**pparuit charitas dei i no. i ostēta ē erga nos. p **C**um filium suum ynisentium. non servū.

ib

Lu. 16.1

A a Cabisit de. s. pf. b CIn mündū. fecta est in nobis: quando eum diligimus
scz in humanitate assumpta. c CEt vi non solum in se sed etiam in sua imagine:
uam per eū. Un. r nō iudicemur p eū. id est in homine. p CIn hoc intelligi-
d CIn hoc. i. in hac missione. e CEst mus. id est cognovimus. q CQuoni
charitas. scz manifesta. f CNo quasi aq̄ in eo manemus. per charitatem.
nos dilexerim⁹ dēū: sed qm̄ ipse
prior dile. nos. s r dilectissim⁹ spater
scz pdestinādo. vo- h suū vnigenitū misit dē⁹ i mündū
cando. iustificādo. s vita gracie et glorie. s dei absoluta et gratifica-
g CEt misit fili. h vt vñlam⁹ per eū. In hoc ēchāri
suū ppiciatioēz s qm̄ nos
Un. r de⁹ nob. p/ piciatur per ipsum.
b CPro pecca- s qm̄ ip̄e prior dilexit nos. Et misit
tis nr̄is. scz tollē- s deus. s p̄nus
dis. i CCharis. h filium suū ppiciatioē. p peccātū
si de⁹ dilex. nos: i nostris. CCharissim⁹ si deus dile-
r nos debemus s consequē est
alter. scz exemplo s vnu alter.
chr̄i iūicē k CDi- xit nos: r nos debem⁹ alterutruz
ligere. Un. si de⁹ s oculis corporalibus s vlo tpe
diligent nos. tūc de- h diligēre. Beuz nemo vidit vñq̄
bemus diligere id s vnu alter.
qd deus diligit: s n Si diligim⁹ in iūice: deus in no-
de⁹ diligit oēm bo- s q̄ dilectionē. s q̄ p̄fia charitas in dilectionē dei
minē: g r nos quē- o bis manet: r chāritas eius in no-
libz hoiez debem⁹. s prim. s si diligim⁹ cognoscam⁹.
diligere. l CDeū h q̄oniam de sp̄f sancto suo dēdit s
nemo vidit yn. s deo s e granā.
Un. in p̄fenti de⁹ q̄n in eo manem⁹ et ip̄e in nobis: q
nō potest videri si- s q̄ a christo pdit: vi scarem⁹ oia ad salutē p̄mē-
cut ē: s̄ solū i scu- tia q̄ ogat est ielus miraculose in hianā carne.
ra vita. Un. Aug⁹ q̄oniam de sp̄f sancto suo dēdit s
dicit: q̄ concessum s eus diuinitate.
fuit Paulo r moy s camur/q̄oniam pater misit filiu su
s̄ videre diuinā el- r redempcioēm
sentiā: sed h fuit in camur/q̄oniam pater misit filiu su
rapte r transitorie r um saluatorē mündi. Quisquis s
r non māstue: quia s fideler s fidelis
tunc fuerunt rapte p̄fessus fuerit: q̄n ielus ē fili⁹ dei b
extra sensus corpo- s per gratia s fidē formata.
ris. m CSi dili- deus in eo manet et ip̄e in deo. s
gim⁹ in iūice. s. ex- se. ēfi. dei. ita q̄ idē ē fili⁹ dei r fili⁹ bois
fincera charitatem. n CDe⁹ in nob manet. s. ḡam in
habitante. o CEt charitas ei⁹ in no- c CDe⁹ leo manet. s. ḡam. d CEt
perfecta est. Tūc enī charitas dei per/ Luī. 50
nosse deū: fact̄ aūtē negant. b CQuoni
d CEt

Dñica. I. post festū Trinita.

E ipse in deo. ut refugio. Unde dicit: Do/ psal. 89. a mine refugius factus es nobis. a **C** Et nos. s. apli. b **C** Lognouimus. s. q. ie sus est filius dei. c **C** Et credidi. chari tati quā hz de' i no. Ly. i. credim' ipm specialis habitare nobiscū p. charita/ te. d **C** De' cha/ ritas est. An Gu gu. sup illo verbo: d in singulis loci sacre scripture nihil aliò diceref de cha ritate: nisi q. deus charitas ē: no aliò q. charitatē quere/ re deberem'. Mon em charitas poterat alti' cōmēdari. g Q deus diceret. e **C** Et à manet i chari. in deo ma net. An. tāq; pal mes in vite: tanq; membri in corpe. f **C** Et de' in eo. manet tanq; habi tator in domo: tanq; spōsus in thala mo: tanq; sacerdos in cēplo. An Ber. Quia deus chari tas est: et ideo cha ritate nihil melius est: et qui manet in charitate i deo ma net: ideo charitate nihil est securius: et deus in eo: et ideo charitate nihil io cundius. g **C** In hoc pfe. est cha rati nobiscū. id ē pfecta esse ostēdit. b **C** Et fiduciā ha beamus in die iudicij. Vincē. Si ta lem fiduciā habeamus ad deū. q. audie mus secure apparere in prospectu eius: et reddere ei votū: tūc indubitate habem' perfectam claritatem. i **C** Quia sicut ille est. Lyra. bñfaciens de celo iustis et iniustis. k **C** Et nos sum' in hoc mū do. scilice pro amore eius amicos et ini micos diligēdo. l **C** Timor non est in charitate. quod intelligit detumore ser uili inquietum ser uilis est: nō autem intelligitur de filia li: qu ille timor stae cum charitate per fecta. m **C** Sz pfecta charitas fo ris mutat timo rē. q. charitas eti am quecumq; exclu dit timore seruile. n **C** Quoniam ti mor pgnam ha bet. i. timore seru li pgnā debetur: q. facit cauere peccatum solūmodo ne puniatur: non propter detestationē viciū: nec ppter vi cāndā offendā deū: sicut fur quandoq; de nitit furari propter suspendium. o **C** Qui autem timeret. Lyra. hoc modo. p **C** Ad est pfect' in cha ritate. id est nō ha bet claritatem ipsū perficiēt. q **C** Nos ergo diligamus deū. S. dilectio per fecta. r **C** Quoniam deus prior dilexit nos. q. nos ipsam uno cā ad buc inimici esse in: dilexit inimicos: vt faceret amicos: dilexit iniustos: vt faceret iustos: dilexit egros: vt faceret sanos. s **C** Si q. dñe. qm di. de. et fra. su. o. dñe. q. est imago di. t **C** Mēdax ē. Ly. q. dilectio p. primi icludit i dilectione dei. v **C** Qui in